
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 50 Data 27/04/2022

OGGETTO : Approvazione disciplinare inerente la partecipazione dei figuranti a cavallo in occasione
della Sagra di Sant'Efisio.

a

L'anno duemilaventidue il giorno ventisette del mese di aprile alle ore 20:35, nella Residenza comunale,
in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente

1. DESSI' ANGELO SINDACO Si

2. MELONI BIANCAROSA VICESINDACO Si

3. SCANO REBECCA ASSESSORE Si

4. TOLU LUCA ASSESSORE Si

5. RUSSO UMBERTO ASSESSORE Si

6. CASCHILI ANDREA ASSESSORE Si

Presiede il sig. ANGELO DESSI' nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il MUNTONI MATTEO, Segretario Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 27/04/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA

TOLU ANGELO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 dal 1° al 4 Maggio si terranno, come da tradizione, le consuete manifestazioni in onore di Sant’Efisio;

 fra le suddette manifestazioni sono ricomprese le solenni processioni religiose che si snoderanno

lungo le vie principali del paese e che vedranno la partecipazione di numerosi figuranti a cavallo;

Ritenuto necessario, pertanto, assicurare ai numerosi visitatori, turisti e fedeli presenti al corteo la

garanzia di godere di una festa all’insegna della sicurezza, al benessere dell’animale e al rispetto della

tradizione;

Vista la bozza di disciplinare, predisposto in merito dall’Ufficio Cultura, che regola rigorosamente:

1. i particolari dell’abbigliamento;

2. i comportamenti da tenersi in tali occasioni finalizzati sia al corretto svolgimento della cerimonia sia

alla tutela della pubblica incolumità;

Vista la suesposta proposta di deliberazione;
Acquisiti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000;

A VOTI unanimi, legalmente espressi;

D E L I B E R A

 Di approvare l’allegato disciplinare inerente alla partecipazione dei figuranti a cavallo in occasione delle
cerimonie religiose che si terranno per i festeggiamenti in onore di Sant’Efiso.

 Di dare atto che detto disciplinare si compone di n. 6 articoli la cui accettazione formale si intende resa
all’atto della presentazione della domanda di partecipazione alle manifestazioni stesse.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
DESSÌ ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il SEGRETARIO COMUNALE
MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


